
 

 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
N. 54/2021 DEL 19 LUGLIO 2021 

 

 

oggetto: Approvazione stagione concertistica autunnale 

 
 

Il Consiglio Accademico si riunisce in videoconferenza mediante la 

piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto il giorno 19 luglio 2021 alle ore 8:15 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, 

Carmelo Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, 

Daniele Petralia, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Claudio Spoto, Chiara 

Leonardi, Alessandro Pizzimento. 

 

 Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il professore 

Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 

del Consiglio. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 3 agosto 2021. 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
N. 54/2021 DEL 19 LUGLIO 2021 

 

 
oggetto: Approvazione stagione concertistica autunnale 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 
 

Visto il D.P.R. 5 luglio 2005, n.212; 
 

Visto il Regolamento didattico dell’Istituto; 

 

Viste le istanze presentate dai docenti; 
 

A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

La stagione autunnale 2021 è così composta: 

 
Catania, sala di Palazzo Platamone e Viagrande Studios 

 

 

1. Vito Moschitta e Emanuele Franzò, pianisti 

 

2. Chiara Leonardi, pianista e Ensemble di Musica Contemporanea 

 

3. Giulia Currenti e Raffaele Zappalà, pianisti 

 

4. Sophia Di Giovanni e Giuseppe Torrisi, pianisti    

 

5. Manuel Di Paola, pianista e duo violino e pianoforte Martina Scarpuzza e Davide Motta 

 

6. duo flauto e pianoforte Adele De Guidi-Virginia Indaco e trio clarinetto, viola e pianoforte Valentina 

Campione-Mattia Sapia-Gabriele Rapisarda   

   

7. Alberto Calì e Stefano Leonardi, pianisti    



8. Carmelo Napolitano e Andrea Scirè, pianisti 

 

9. Patanè Samuele e Giuseppe Diolosà, pianisti 

 

10. Federica Reale e Giulia Palma, pianiste 

 

11. duo flauto e pianoforte Maria Concetta Damigella-Quirino Farabella e duo violino e pianoforte 

Salvatore Bentivegna e Giulia Russo 

 

12. Quartetto Duprè 

Chiara Impellizzeri e Carlotta Cosentino, violini 

Adriana Cannata, viola 

Emanuela Impellizzeri, violoncello 

Alessandro Pizzimento, contrabbasso 

Programma: 

Ludwig van Beethoven, Concerto per pianoforte e orchestra in si bemolle maggiore n. 2, op. 19, nella 

trascrizione per pianoforte e quintetto d’archi di V. Lachner 

Davide Motta, pianista 

 

13. “Un poco rubato”, Orchestra di Flauti, direttore Elena Favaron 

14. Italian Brass Band, direttore Salvatore Di Stefano 

15. Bellini Wind Ensemble, direttore Giuseppe Ventura 

 

 

Calendario Concerti – Settembre/Ottobre/Novembre 2021 

Trecastagni 

in coorganizzazione con il prof. Carmelo Pappalardo 

 

 

1. duo violoncello e pianoforte Francesco Angelico e Giulia Russo 

 

2. Serata di Arie e Romanze da Camera per canto e pianoforte, a cura del prof. Carmelo Pappalardo 

 

3. Quartetto Duprè 

Chiara Impellizzeri e Carlotta Cosentino, violini 

Adriana Cannata, viola 

Emanuela Impellizzeri, violoncello 

Alessandro Pizzimento, contrabbasso 

Programma: 

Ludwig van Beethoven, Concerto per pianoforte e orchestra in si bemolle maggiore n. 2, op. 19, nella 

trascrizione per pianoforte e quintetto d’archi di V. Lachner 

Chiara Sanzaro, pianista 

 

4. Orchestra d’Archi dell’Istituto Musicale Vincenzo Bellini 

F. J. Haydn, Concerto in do maggiore per violoncello e orchestra, Vincenzo Di Silvestro, violoncellista 

G. Rossini, Une Larme, variazioni per violoncello e orchestra, Cecilia Costanzo, violoncellista 

J. S. Bach, concerto in mi maggiore per violino e orchestra BWV 1042, Martina Scarpuzza, violinista 

direttore, Maurizio Salemi 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante      Il Direttore 

 

 


